
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.350 21Segunda-feira, 21 DE SETEMBRO DE 2020

ELINELMA FERREIRA DO NASCIMENTO AGENTE FISCAL AGROPECUÁRIO 154/2018

FRANCIMAR DOS SANTOS BARBOSA AGENTE FISCAL AGROPECUÁRIO 130/2018

FRANCISCO ANDRE COSTA DE OLIVEIRA AGENTE FISCAL AGROPECUÁRIO 135/2018

GABRIELA CASTOR ROCHA AUX. DE CAMPO 089/2018

GUILHERME GOMES DOS SANTOS AGENTE FISCAL AGROPECUÁRIO 116/2018

IEDA RODRIGUES DA SILVA AUX. DE CAMPO 128/2018

IVONETE ARAUJO GONCALVES AUX. DE CAMPO 108/2018

IORLANDIO GONCALVES DA SILVA JUNIOR AGENTE FISCAL AGROPECUÁRIO 098/2018

IZA BARBOSA OLIVEIRA AUX. DE CAMPO 099/2018

JANETH PEREIRA DA SILVA AUX. DE CAMPO 138/2018

JOELMIR COSTA GUERREIRO AUX. DE CAMPO 155/2018

JOSE MARIA DA SILVA MIRANDA AGENTE FISCAL AGROPECUÁRIO 117/2018

JOSE DEJANILDO DOS PASSOS DA PAIXAO AGENTE FISCAL AGROPECUÁRIO 084/2018

JOSE WELSON FERREIRA NASCIMENTO AGENTE FISCAL AGROPECUÁRIO 091/2018

KELLY NUNES DE FREITAS AUX. DE CAMPO 113/2018

LUIZA ANDRADE DE SOUSA MÉDICO VETERINÁRIO 127/2018

MAYSSA SANTOS DA SILVA AUX. DE CAMPO 097/2018

MARCUS LUIZ SILVA DAMASCENO AGENTE FISCAL AGROPECUÁRIO 125/2018

MARLITA LANUCE EVANGELISTA MARTINS AUX. DE CAMPO 096/2018

RAIMUNDO FREIRE PEREIRA JUNIOR AUX. DE CAMPO 106/2018

RAYANE ROCHA PEREIRA AUX. DE CAMPO 161/2018

RAGNER MIRANDA DA ROCHA AUX. DE CAMPO 088/2018

REYLAN DELANO ROCHA ALENCAR MÉDICO VETERINÁRIO 103/2018

ROSILENE LEAO DE AZEVEDO AGENTE FISCAL AGROPECUÁRIO 118/2018

ROMARIO GONCALVES PORTO AGENTE FISCAL AGROPECUÁRIO 104/2018

SILVENIA DA SILVA GUIMARAES AUX. DE CAMPO 152/2018

WALISON DE MATOS TEIXEIRA AUX. DE CAMPO 105/2018

WARDSON MENDES PEREIRA AUX.DE CAMPO 090/2018

WERVINDRA GEOVANNA COELHO PALHETA AGENTE FISCAL AGROPECUÁRIO 156/2018

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
JAMIR JUNIOR PARAGUASSU MACEDO
Diretor Geral

Protocolo: 581653

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº 3052, 18 de Setembro de 2020.
O DIRETOR GERAL da Agência de Defesa Agropecuária do Estado do Pará 
– ADEPARÁ, JAMIR JUNIOR PARAGUASSU MACEDO, no uso de suas atri-
buições legais que lhe foram delegadas pelo Decreto Governamental de 15 
de junho de 2020, publicado no DOE nº 34.254 de 16 de junho de 2020.
CONSIDERANDO o disposto no Decreto nº 870, de 04 de outubro de 2013,

RESOLVE:
Art 1º - Designar o servidor JAIR DOS SANTOS BAHIA, matrícula nº 
5950874/1, para exercer a função de Fiscal do Contrato nº 12/2020, fi r-
mado pela ADEPARÁ com a empresa F F DE ALENCAR EIRELLI, CNPJ nº 
09.165.782/00001-93, que tem por objeto o Fornecimento de material de 
expediente.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 18 de Setembro de 2020.
JAMIR JUNIOR PARAGUASSU MACEDO
Diretor Geral da Adepará

Protocolo: 581462

ERRATA
.

Na PORTARIA Nº 1194/2020 de 25/05/2020, publicada no DOE nº 
34.244 de 04/06/2020, referente à Licença Para Tratamento de Saúde 
da servidora ANDREZA SCAFI ALMEIDA DE OLIVEIRA.
Onde se lê: 01/11/2019 a 30/11/2020.
Leia-se: 01/11/2019 a 30/11/2019.

Protocolo: 581581

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

1º TERMO ADITIVO
CONTRATO Nº 07/2019
Valor global estimativo: R$ 357.408,00
VIGÊNCIA: 13/09/2020 À 12/09/2021
CLASSIFICAÇÃO DO OBJETO: prestação de serviços de gerência em segu-
rança da informação e aquisição do tipo fi rewall.
JUSTIFICATIVA: Prorrogação do contrato pelo período de 12(doze) meses.
CONTRATADO: EMPRESA IT PROTEC REPRESENTAÇÕES E SERVIÇOS DE 
CONSULTORIA EM INFORMÁTICA EIRELI, CNPJ nº: 23.378.923/0001-87
ORDENADOR: JAMIR JÚNIOR PARAGUASSU MACEDO.

Protocolo: 578071

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDO Nº 3057/2020: BENEFI-
CIÁRIO: KELLY CRISTINY GOMES DA PAIXÃO ALBUQUERQUE;Matrícu-
la:57209646;Função:20Agricultura;Programa:1297;Projeto/Atividade: 
8338;Fonte:0261;Objetivo: Atender despesas de pronto pagamento que 
não podem ser subordinadas ao processo normal de aplicação. Elemento 
de Despesa / Valor: 339033/36/47 /R$ 1.880,00;Prazo de Aplicação (em 
dia): 60Prazo de prestação de contas (em dia): 15.Ordenador de Despe-
sas: Alex Fabiano de Almeida Hage.

Protocolo: 581560

PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDO Nº 3055/2020: BENEFICIÁ-
RIO: MARLUCE CORREA BRONZE; Matrícula: 54180265;Função:20Agricul-
tura;Programa:1491;Projeto/Atividade: 8707;Fonte:0261;Objetivo: Suprir 
eventuais demandas da Gerência de Educação Sanitária - GES. Elemento 
de Despesa / Valor: 339030 /R$ 3.200,00;Prazo de Aplicação (em dia): 
60Prazo de prestação de contas (em dia): 15.Ordenador de Despesas: Alex 
Fabiano de Almeida Hage.

Protocolo: 581502

.

.

DIÁRIA
.

Portaria: 3054/2020. Objetivo: Supervisionar as Agroindústrias de Pol-
pade Frutas e Casas de Farinha. Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 
145/149. Origem: BELÉM/PA Destino: BELTERRA, SANTARÉM, MOJUI DOS 
CAMPOS/PA Servidor: 3175758/NELSON DE OLIVEIRA LEITE (GERENTE) / 
6,5 DIÁRIAS / 20/09/2020 a 26/09/2020. Ordenador: LUCIONILA PANTO-
JA PIMENTEL.

Protocolo: 581493
Portaria: 3046/2020 Objetivo: Realizar levantamento de detecção da 
Mosca da Carambola (Bactrocera carambolae). Fundamento Legal: Lei 
5.810/94, Art. 145/149. Origem: PARAUAPEBAS/PA Destino: CANAÃ 
DOS CARAJÁS, CURIONÓPOLIS, ELDORADO DOS CARAJÁS/PA Servidor: 
54191532/RAIMUNDO JOSE MORAES JUNIOR (ENGENHEIRO AGRÔNOMO) 
/ 1,5 DIÁRIAS / 23/09/2020 a 24/09/2020. Ordenador: LUCIONILA PAN-
TOJA PIMENTEL

Protocolo: 581366
Portaria: 3050/2020 Objetivo: Realizar levantamento fi tossanitá-
rio nas unidades produtivas de cacau no município. Fundamento Legal: 
Lei 5.810/94, Art. 145/149. Origem: MOCAJUBA/PA Destino: IGARAPÉ-
MIR/PA Servidor: 57189772/CLEBER EUFRASIO SAMPAIO (ENGENHEIRO 
AGRÔNOMO) / 4,5 DIÁRIAS / 10/08/2020 a 14/08/2020. Ordenador: LU-
CIONILA PANTOJA PIMENTEL.
 

Protocolo: 581410
Portaria: 3039/2020 Objetivo: Realizar Monitoramento das Armadilhas 
da Mosca da Carambola. Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149. 
Origem: SALVATERRA/PA Destino: CACHOEIRA DO ARARI, SANTA CRUZ 
DO ARARI/PA Servidor: 5861608/IVAL NAZARENO PORTAL DA COSTA (EN-
GENHEIRO AGRÔNOMO) / 2,5 DIÁRIAS / 23/09/2020 a 25/09/2020. Orde-
nador: LUCIONILA PANTOJA PIMENTEL

Protocolo: 581350


